Resultado Parcial

Edital nº 019/2023/SEMED

 Chamada Pública Emergencial

Edital nº 019/2023/SEMED

[ 1 ]

EDITAL Nº 019/2023/SEMED – RESULTADO PARCIAL

CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIGUAÇU, no uso de suas

atribuições legais, torna público o RESULTADO PARCIAL do Processo Seletivo

Simplificado para provimento de vagas temporárias para o ano letivo de 2023 para os

cargos de Auxiliar de Serviços Gerais IV – Merendeiro, Professor III – Inglês e

Segundo Professor, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Biguaçu.

DOS RECURSOS

O candidato que não concordar com a ordem de classificação preliminar poderá

interpor recurso escrito, dirigido à Secretaria Municipal de Educação, até às 12h do

dia 27 de setembro de 2023, através do link:

https://forms.gle/BdCSJ7oMoD2om3Jn8.

As notas foram compostas obedecendo a seguinte legenda:

N. E. = Nota da Escolaridade

N. T. S. = Nota do Tempo de Serviço

N. C. A. = Nota dos Cursos de Aperfeiçoamento

N. F. = Nota Final

Após a análise dos documentos enviados, os candidatos participantes deste

Edital foram classificados de acordo com o que segue:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS IV - MERENDEIRO

Nº CANDIDATO(A) N.E. N.T.S. N.C.A. TOTAL D.N.

1
MARIA APARECIDA DE PAULA

0,00 0,00 1,00 1,00 05/08/1963

2
CRISTIANO NAZARENO SANTANA DE CARVALHO

0,00 0,00 1,00 1,00 13/10/1981

3
ELIBIA DIAS

0,00 0,50 0,00 0,50 14/08/1980

4
ANA CAROLINA GUIMARÃES DA SILVA

0,00 0,00 0,30 0,30 10/07/1997

5
THAMARA DE ALMEIDA ABRAHIM

0,00 0,05 0,10 0,15 11/05/1986

6
MARCIA SALAZAR

0,00 0,10 0,00 0,10 12/02/1980

https://forms.gle/BdCSJ7oMoD2om3Jn8

Edital nº 019/2023/SEMED

[ 2 ]

7
TAIS REGINA DE LIMA

0,00 0,10 0,00 0,10 07/03/1991

8
ALESSANDRA ROSELI REMELINGE DA SILVA

0,00 0,00 0,05 0,05 16/06/1975

9
MARILENE RAMOS FERMIANO

4,00 0,00 0,00 0,00 11/04/1964

10
JAQUELINE NETTO GREGHI

0,00 0,00 0,00 0,00 02/06/1964

11
MARA DA SILVA GONÇALVES

0,00 0,00 0,00 0,00 23/05/1969

12
AMAURILIS DE MARIA BARRETO

0,00 0,00 0,00 0,00 18/04/1970

13
JANETE VIEIRA ROCHA

0,00 0,00 0,00 0,00 12/10/1970

14
VERA LUCIA DA SILVA

0,00 0,00 0,00 0,00 11/12/1972

15
VANESSA LORENE SANTANA

0,00 0,00 0,00 0,00 30/06/1975

16
CLAUDIA CALDAS DE BARROS

0,00 0,00 0,00 0,00 24/10/1976

17
MARINAITE MAIRTE DE SOUTO

0,00 0,00 0,00 0,00 09/09/1980

18
CRISTIANA CONCEIÇÃO FAUSTINO LACERDA

0,00 0,00 0,00 0,00 07/04/1981

19
SIMONE CRISTINA SCHULTZ DE OLIVEIRA

0,00 0,00 0,00 0,00 27/12/1983

20
PRISCILA KATIANE DOS SANTOS BATISTA

0,00 0,00 0,00 0,00 25/07/1985

21
DAIANE SUCUPIRA DE FARIAS

0,00 0,00 0,05 0,00 24/12/1985

22
JIOLANDE DA SILVA DE ALCÂNTARA

0,00 0,00 0,00 0,00 19/01/1989

23
MARIANA TAMIRES CARDOSO

0,00 0,00 0,00 0,00 09/10/1990

24
LEANE SILVA ARAÚJO

0,00 0,00 0,00 0,00 20/07/1994

25
ANTONIO MARCELINO PEDROSO ROSA MARCELINO

0,00 0,00 0,00 0,00 31/03/1997

26
NATÁLIA RUANA LUIZ

0,00 0,00 0,00 0,00 26/04/1997

27 NIKELE DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 06/08/1997

CARGO: PROFESSOR III INGLÊS

Nº CANDIDATO(A) N.E. N.T.S. N.C.A. TOTAL D.N.

1 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS 6,00 0,85 1,00 7,85 18/03/1977

2 MARCELO DOS SANTOS 5,00 0,55 1,00 6,55 19/01/1983

3 MARIA SORAYA CORDEIRO DE SOUZA 5,00 0,04 1,00 6,04 03/11/1976

4 LAURO RICARDO SANTOS MACIEL 4,00 1,00 0,90 5,90 27/03/1961

5 EDIVAN OLIVEIRA DA SILVA 4,00 0,05 0,00 4,05 16/02/1985

6 KARINE AGUIRRES GUERRA 4,00 0,00 0,00 4,00 18/04/1987

CARGO: SEGUNDO PROFESSOR

Nº CANDIDATO(A) N.E. N.T.S. N.C.A. TOTAL D.N.

1 SÔNIA TEREZINHA SPERANDIO KLEIN 5,00 1,00 1,00 7,00 21/11/1957

2 MARIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS 5,00 1,00 1,00 7,00 05/10/1975

3 FRANCIELLI PRESTES 5,00 0,80 1,00 6,80 07/10/1985

Edital nº 019/2023/SEMED

[ 3 ]

4 FERNANDA DILMA MARQUES DA ROSA 5,00 0,60 1,00 6,60 28/10/1980

5 EDUARDO ESMAEL MARCELINO 5,00 0,45 1,00 6,45 06/08/1984

6 LEUSIANE MARIA BATISTA BASTOS 5,00 0,25 1,00 6,25 19/08/1975

7 SILVIA HELENA DA SILVA MIRANDA 5,00 0,10 1,00 6,10 22/05/1975

8 CINTIA IARA PEREIRA DE ANDRADE 5,00 0,10 1,00 6,10 28/01/1993

9 PATRICIA DO CARMO DOS SANTOS SIQUEIRA 5,00 0,05 1,00 6,05 16/07/1973

10 MAIARA DE SOUZA ABREU 5,00 0,00 1,00 6,00 21/101997

11 PRISCILA IZABEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 5,00 0,45 0,50 5,95 02/09/1983

12 CHARLENE MARIA LINO 4,00 0,65 1,00 5,65 17/08/1981

13 GILDENES SOBRAL SEIBERT 5,00 0,00 0,60 5,60 12/05/1985

14 LYSSA OGRODOWSKI GONÇALVES SIQUEIRA 4,00 0,45 1,00 5,45 16/12/1991

15 VALDIRENE ALVES DA SILVA 5,00 0,30 0,00 5,30 03/04/1983

16 NARA ROSANE FONSECA AMARAL 5,00 0,15 0,00 5,15 27/01/1962

17 JÉSSICA KETHRYNE LUSTOSA DE SOUSA GONDIM 5,00 0,05 0,10 5,15 25/02/1994

18 ADRIELLI LUIZA PRESTES LOPEZ 5,00 0,10 0,00 5,10 22/08/1987

19 CAROLINA NUNES MACHADO 4,00 0,10 1,00 5,10 21/06/1983

20 MANOELA SELL DA SILVA 4,00 0,10 1,00 5,10 04/07/1992

21 ADRIELY DA SILVA MARTINHA PEREIRA 4,00 0,10 1,00 5,10 02/08/1997

22 RUTE SALES OLIVEIRA 5,00 0,05 1,00 5,05 30/08/1975

23 TELMA OSNILDA LEONEL 5,00 0,05 0,00 5,05 07/08/1982

24 ANA PAULA MARTINS DA COSTA VOLPATO 5,00 0,05 0,00 5,05 14/02/1989

25 FABIANA DAS GRAÇAS ELEUTERIO 4,00 0,05 1,00 5,05 22/08/1981

26 LILIANI RUTE DA LUZ WEIRICH 5,00 0,00 0,00 5,00 03/08/1975

27 PRISCILA TANK DE MELO 5,00 0,00 0,00 5,00 12/04/1981

28 LARISSA COELHO TAVARES 5,00 0,00 0,00 5,00 22/06/1995

29 JACIMAR BORGES DE CERQUEIRA DE OLIVEIRA 4,00 0,10 1,00 5,00 17/03/1973

30 MAIRES KURPEL 4,00 0,00 1,00 5,00 27/12/1978

31 GRASIELI NAU KUHN 4,00 0,00 1,00 5,00 06/04/1983

32 MARTA RIBEIRO 4,00 0,00 1,00 5,00 14/02/1985

33 RENATA IVONETE DE FARIAS RICHARTZ 4,00 0,00 1,00 5,00 09/04/1987

34 JULIA MENDES 4,00 0,00 1,00 5,00 13/10/1994

35 IRIANE APARECIDA ROSA CARMINATTI 4,00 0,00 0,50 4,50 20/02/1979

36 MORGANA LIMA DA SILVA 4,00 0,00 0,50 4,50 09/02/1993

37 JULIANA DA SILVEIRA MARCHETTI 4,00 0,00 0,50 4,50 13/07/2000

38 CLEICY ANNE BERTHOLI RABELO 4,00 0,20 0,00 4,20 14/08/1983

39 ELISIANE A. LINS RIBEIRO DE SOUZA 4,00 0,10 0,00 4,10 11/11/1976

40 CASCIANA NEGREIROS CHAVES LEVINO 4,00 0,05 0,00 4,05 07/10/1981

41 SANDRA MARIA DA SILVA 4,00 0,05 0,00 4,05 26/11/1983

Edital nº 019/2023/SEMED

[ 4 ]

42 CRISTIANE SIQUEIRA RAIOL 4,00 0,00 0,00 4,00 26/05/1983

43 JAMES TAYLOR FERREIRA DANTAS 4,00 0,00 0,00 4,00 02/08/1985

44 KEREN DO NASCIMENTO COSTA 4,00 0,00 0,00 4,00 20/03/1992

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO(A) MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

VALDINELIA SILVA DOS SANTOS COSTA
Não apresentou, no momento da inscrição, Diploma de
Curso Superior em Pedagogia, conforme exigido no item
nº 4 do Edital.

TAISI PHILIPPE NUNES
Não apresentou, no momento da inscrição, Diploma de
Curso Superior em Pedagogia, conforme exigido no item
nº 4 do Edital.

ROBERLTA LOUIS
Não apresentou, no momento da inscrição, Habilitação
Mínima Ensino fundamental incompleto (antiga 4ª série),
conforme exigido no item nº 4 do Edital.

MARIA EDILENE
Não apresentou, no momento da inscrição, Diploma de
Curso Superior em Pedagogia, conforme exigido no item
nº 4 do Edital.

KAREN ADELAIDE DAMASIO

Não apresentou, no momento da inscrição, Habilitação
Mínima Ensino fundamental incompleto (antiga 4ª série),
conforme exigido no item nº 4 do Edital.

JONPEDRO POLICARPO
Não apresentou, no momento da inscrição, Diploma de
Curso Superior em Pedagogia, conforme exigido no item
nº 4 do Edital.

GABRIELLE DA SILVA COSTA
Não apresentou, no momento da inscrição, Diploma de
Curso Superior em Pedagogia, conforme exigido no item
nº 4 do Edital.

CLARICE CATARINA PEREIRA
Não apresentou, no momento da inscrição, Diploma de
Curso Superior em Pedagogia, conforme exigido no item
nº 4 do Edital.

Biguaçu, 26 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto
Secretário de Educação

		2023-09-26T14:31:55-0300